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Remiss av promemoria ”Vissa tekniska mervärdesskattefrågor” 
 
Näringslivets Regelnämnd (NNR) har beretts tillfälle att avge yttrande över ovan nämnd 
remiss och anför följande; 
 
Remisstiden har varit alldeles för kort, i synnerhet mot bakgrund av att promemorian 
skickades ut i juli, mitt i semesterperioden. Detta har gjort det svårt för NNR att kvalitativt 
analysera förslaget och dess konsekvenser. 
 
Konsekvensutredningen brister totalt sett och det redogörs varken för de effekter förslaget kan 
få för enskilda företag eller för företagen som grupp. De kravs som ställs på 
konsekvensutredningar i regeringens riktlinjer för arbetet med konsekvensutredningar i 
Regeringskansliet uppfylls inte alls. 
 
Begränsningen i avdragsrätten för ingående moms kan komma, som NNR tolkar det, att 
beröra många småföretag, såväl företagaren själv som dennes personal, vilket beror på vilken 
definition som används. Vilka effekter detta kommer att få redogörs inte för. 
 
Promemorian ger vid handen att en begränsning i avdragsrätten kan få effekter på likviditeten, 
men att dessa är marginella och att det ger stora administrativa och kontrollmässiga vinster för 
Skatteverket. Vilka uppgifter och beräkningar som ligger till grund för detta redogörs inte för, 
vilket är en stor brist. 
 
Avdragsbegränsning för lös egendom är frivillig att införa enligt direktivet och föreslås 
genomföras. NNR ifrågasätter påståendet om att detta skulle innebära administrativa vinster 
för företagen (vilka i så fall ska ställas mot eventuella negativa konsekvenser). Underlag för 
dessa bedömningar saknas. 
 
Sänkningen av beloppsgränsen för jämkning innebär att fler företag kommer att omfattas av 
jämkningsreglerna och administrationen av dessa, vilket leder till ökad administrativa 
kostnader. En redogörelse för effekterna av detta saknas. 
 
Momsdirektivets möjligheter till att undvika ev. dubbelbeskattning redogörs inte heller för. 
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NNR anser mot bakgrund av ovan anförda att förslaget i sin helhet bör återremitteras då dess 
konsekvenser är undermåligt beskrivna. 
 
I övrigt hänvisar NNR till sina medlemmars remissvar. 
           
Med vänliga hälsningar  
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
 
 
Andrea Femrell 
 
 
 
 
 
 
 
 


